
UCHWAŁA NR 140/XX/2016
RADY MIASTA OSTROŁĘKI

z dnia 28 stycznia 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na finansowanie ochrony środowiska 
oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji i sposobu jej rozliczania

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 1515, z późn. zm.), art. 400a ust.1 pkt 5, 8 i 21 oraz 
art. 403 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2013 r., poz. 1232, z 
późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr 41/V/2011 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie zasad udzielania dotacji 
celowych na finansowanie ochrony środowiska oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji i sposobu jej 
rozliczania (Dz.Urz. Woj. Mazowieckiego Nr 43, poz. 1415) załącznik zastępuje się załącznikiem do niniejszej 
uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki

Jerzy Grabowski

Id: E1785C76-859B-4FD2-B2E6-2FE4788A78DC. Podpisany Strona 1



Załącznik  
do Uchwały Nr 140/XX/2016  
Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 stycznia 2016r.  

 

 

Zasady udzielania dotacji celowej na realizację przedsięwzięć związanych z usuwaniem pokryć 
dachowych z materiałów zawierających azbest, przez właścicieli lub posiadaczy zależnych 

budynków zlokalizowanych w Ostrołęce oraz pokryć osłon śmietnikowych, a także z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest składowanych na nieruchomościach położonych w Ostrołęce oraz 

tryb postępowania o udzielenie dotacji i sposób jej rozliczania. 

§ 1. 

1. Użyte w niniejszych Zasadach określenia „azbest” i „wyroby z azbestu” oznaczają wyroby z azbestu w 
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających 
azbest (Dz.U. z 2004 r. Nr 3, poz. 20, z późn. zm.). 

2. Dotacja przyznawana jest właścicielom lub posiadaczom zależnym (osobom fizycznym) budynków 
mieszkalnych, gospodarczych i rekreacyjnych zlokalizowanych na terenie Ostrołęki na realizację 
przedsięwzięć związanych z usuwaniem pokryć dachowych z materiału zawierającego azbest, a także z 
usuwaniem materiałów zawierających azbest składowanych na terenie nieruchomości i obejmuje koszt: 

1) rozbiórki pokryć dachowych z materiałów zawierających azbest, 

2) zabezpieczenia odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

3) załadunku, transportu i unieszkodliwienia powstałych odpadów. 

3. Spółdzielnie Mieszkaniowe i Wspólnoty Mieszkaniowe z terenu Ostrołęki, mogą otrzymać dotację na 
realizację przedsięwzięcia związanego z usuwaniem pokryć osłon śmietnikowych z materiału 
zawierającego azbest obejmującą koszt: 

1) rozbiórki pokryć osłon śmietnikowych z materiałów zawierających azbest, 

2) zabezpieczenia odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

3) załadunku, transportu i unieszkodliwienia powstałych odpadów. 

§ 2.  

1. Warunkiem uzyskania dotacji jest złożenie pisemnego wniosku w Urzędzie Miasta Ostrołęki, którego 
wzór określa załącznik do niniejszych Zasad. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, na której zlokalizowany jest budynek, 
zakwalifikowany do wymiany pokrycia z materiału zawierającego azbest; w przypadku 
nieruchomości stanowiącej przedmiot współwłasności zgody wszystkich współwłaścicieli na 
realizację zadania, a w przypadku spółdzielni bądź wspólnoty mieszkaniowej stosowną uchwałę 
organów spółdzielni lub wspólnoty, 

2) zgodę właściciela nieruchomości, w przypadku posiadania przez wnioskodawcę innego tytułu 
prawnego niż własność. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 należy złożyć w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok, 
w którym ma być przyznana dotacja. 

4. Druki wniosków dostępne są: 

1) w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Ostrołęki, ul. gen. 
Tadeusza Kościuszki 45, pokój nr 208, 

Id: E1785C76-859B-4FD2-B2E6-2FE4788A78DC. Podpisany Strona 1



2) w Punktach Obsługi Interesantów, Plac Gen. J. Bema 1 i ul. gen. Tadeusza Kościuszki 45, 

3) na stronie internetowej – http://www.ostroleka.pl . 

5. Ilość udzielanych dotacji będzie uzależniona od ilości środków finansowych przeznaczonych na dany 
rok kalendarzowy. 

6. O terminach i kolejności udzielania dotacji będzie decydowała kolejność złożenia wniosku. 

7. Dopuszcza się możliwość udzielenia dofinansowania poza kolejnością w przypadku uszkodzeń 
materiału zawierającego azbest, powodujących konieczność natychmiastowej wymiany pokrycia 
dachowego, potwierdzonych opinią inspektora nadzoru budowlanego. 

8. Wysokość dotacji będzie określana corocznie i jest ona uzależniona od ustalonego w danym roku 
kalendarzowym kosztu wykonania prac związanych z demontażem, usuwaniem, transportem i 
unieszkodliwianiem materiałów zawierających azbest. Koszt będzie ustalany w wyniku wyboru 
wykonawcy prac. 

§ 3.  

1. Wnioski rozpatrywane będą do wyczerpania środków budżetu miasta na dany rok kalendarzowy. 

2. Wnioski niezrealizowane w danym roku z powodu braku środków finansowych będą realizowane w 
pierwszej kolejności w roku następnym. 

§ 4.  

Warunkiem udzielenia dotacji jest realizacja działań związanych w usuwaniem pokryć dachowych z 
materiału zawierającego azbest, w tym ich transportu i unieszkodliwiania, przez specjalistyczną jednostkę 
posiadającą odpowiednie uprawnienia. 

§ 5.  

Dotacją nie będą objęte prace związane z zastąpieniem usuniętych wyrobów zawierających azbest przez 
nowe materiały budowlane oraz koszty związane z zakupem tych materiałów. 

§ 6.  

Wnioskodawca jest zobowiązany dokonać zgłoszenia prac lub uzyskać pozwolenie na budowę od organu 
administracji architektoniczno-budowlanej (Wydział Architektury i Budownictwa Urzędu Miasta), w 
terminie nie krótszym niż 2 miesiące przed przystąpieniem do realizacji robót budowlanych, zgodnie z 
ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 1409, z późn. zm.). 
Niedopełnienie tego obowiązku będzie skutkowało odmową udzielenia dotacji mimo pozytywnego 
zakwalifikowania wniosku. 

§ 7.  

O zakończeniu prac będących przedmiotem wniosku wnioskodawca zawiadomi Urząd Miasta Ostrołęki. 

§ 8.  

Prace związane z usuwaniem pokryć dachowych zawierających azbest powinny być wykonane zgodnie z 
przepisami prawa określonymi w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 
zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r., Nr 71, poz. 649) oraz w rozporządzeniu Ministra Gospodarki i 
Pracy z dnia 14 października 2005 r. w sprawie zasad bezpieczeństwa i higieny pracy przy zabezpieczaniu 
i usuwaniu wyrobów zawierających azbest oraz programu szkolenia w zakresie bezpiecznego 
użytkowania takich wyrobów (Dz.U. z 2005 r., Nr 216, poz. 1824). 

Id: E1785C76-859B-4FD2-B2E6-2FE4788A78DC. Podpisany Strona 2



§ 9.  

1. Rozliczenie z realizacji zadania jest dokonywane zgodnie z warunkami zawartymi w umowie z 
wykonawcą prac. 

2. W przypadku realizacji zadania w miesiącu grudniu rozliczenie, o którym mowa w ust. 1 powinno 
nastąpić nie później niż do dnia 15 grudnia danego roku. 

3. Środki finansowe przeznaczone na dotację, przekazywane będą przez Urząd wykonawcy prac po 
przedstawieniu: 

1) rachunków lub faktur za wykonanie zadania, 

2) kserokopii karty przekazania odpadu na uprawnione składowisko (potwierdzoną za zgodność z 
oryginałem, a oryginał do wglądu), 

3) oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości wykonania 
prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów 
technicznych i sanitarnych, zawierającego dodatkowo informację o łącznej powierzchni płyt 
zawierających azbest, usuniętych z obiektu budowlanego i przetransportowanych na uprawnione 
składowisko, 

4) protokołu potwierdzającego wykonanie zadania podpisanego przez właściciela nieruchomości i 
wykonawcę zadania. 

§ 10.  

1. Źródłem finansowania przedmiotowego zadania może być dotacja z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz środki zabezpieczone w budżecie Miasta 
Ostrołęki na ten cel w danym roku budżetowym. 

2. Zadanie realizowane będzie po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku Miasta Ostrołęki o dotację z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Termin 
rozpoczęcia prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest będzie bezpośrednio 
uzależniony od terminu uzyskania decyzji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej potwierdzającej otrzymanie dotacji. 

3. W przypadku nie uzyskania dotacji na realizację zadania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie zadanie będzie realizowane ze środków 
zabezpieczonych na ten cel w budżecie Miasta Ostrołęki w danym roku budżetowym. 

 4. Wnioski, o których mowa w § 2, przyjmowane będą do wyczerpania środków przeznaczonych na 
realizację tych zadań w danym roku budżetowym. 

5. W przypadku finansowania zadania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie do wniosku należy dołączyć: 

1) deklarację przystąpienia do programu pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie azbestu i wyrobów 
zawierających azbest na terenie Miasta Ostrołęki w roku ……..” 

2) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, w przypadku nieruchomości, do której 
tytuł prawny posiada kilka osób, należy dołączyć pisemne zgody wszystkich współwłaścicieli na 
realizację zadania; wniosek może złożyć pełnomocnik, przy czym wraz z wnioskiem należy 
wówczas złożyć odpowiednie pełnomocnictwo. 

 

 

 

 
 

Id: E1785C76-859B-4FD2-B2E6-2FE4788A78DC. Podpisany Strona 3



GKOŚ-W-19(2) Wniosek w sprawie udzielenia dotacji  na usuwanie pokrycia dachowego z materiałów zawierających 
azbest z budynków osób fizycznych oraz pokryć osłon śmietnikowych. 

Strona 1 z 1 

 

GKOS-W-19 
Wniosek w sprawie udzielenia dotacji na usuwanie 
pokrycia dachowego z materiałów zawieraj ących 
azbest z budynków osób fizycznych oraz pokry ć 

osłon śmietnikowych. 

Opłata skarbowa  
- 0 zł 

 
Ostrołęka, ............................... 

............................................ 
(imię i nazwisko) 
 

............................................ 
 

............................................ 
(adres siedziby firmy  
lub zamieszkania) 
 

tel. ......................................... 
PREZYDENT  
MIASTA OSTROŁ ĘKI 
 
 

 
 
 
  
 Zwracam się z prośbą o udzielenie dofinansowania na usunięcie pokrycia dachowego                     
z materiału zawierające azbest, tj. .....................................(podać rodzaj materiału) wraz z jego 
transportem i unieszkodliwieniem.  
Opis przewidzianych działań: 
1. Budynek z pokryciem dachowym, przewidzianym do usunięcia jest zlokalizowany przy                 

ul. ..........................................................................; 
2. Ilość materiału zawierającego azbest uŜytkowana jako pokrycie dachu budynku wynosi: 

..............................................m2; 
3. Wymiana pokrycia dachowego będzie wykonywana                                                                                    

w terminie ....................................................................................................(podać miesiąc i rok);. 
4. Zobowiązuję się do dokonania zgłoszenia wymiany pokrycia dachowego do Wydziału 

Architektury i Budownictwa Urzędu Miasta Ostrołęki, w terminie nie krótszym niŜ dwa miesiące 
przed rozpoczęciem prac i dostarczenia potwierdzenia jego przyjęcia do Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska, ul. Kościuszki 45.   

5. Do wniosku dołączam tytuł  własności nieruchomości, na której zlokalizowany jest budynek                     
z pokryciem dachowym przewidzianym do usunięcia.  

 
 
        .......................................................... 
         (podpis ) 

 
 
Załączniki: 
1. Tytuł własności nieruchomości, na której zlokalizowany jest budynek  z pokryciem dachowym 

przewidzianym do usunięcia.  
2. Zgodę właściciela nieruchomości i tytuł własności nieruchomości, w przypadku posiadania 

innego tytułu prawnego niŜ własność lub uŜytkowanie wieczyste. 
 
 

 
 

Id: E1785C76-859B-4FD2-B2E6-2FE4788A78DC. Podpisany Strona 4



GKOŚ-W-27(1) Wniosek w sprawie udzielenia dotacji celowej na usunięcie materiału zawierającego azbest, zgromadzonego 
na terenie nieruchomości 

Strona 1 z 1 

 

GKOŚ-W-27 
Wniosek w sprawie udzielenia dotacji celowej na 

usunięcie materiału zawierającego azbest, 
zgromadzonego na terenie nieruchomości  

Opłata skarbowa  
- 0 zł 

 
Ostrołęka, ............................... 

............................................ 
(imię i nazwisko) 
 

............................................ 
 

............................................ 
(adres siedziby firmy  
lub zamieszkania) 
 

tel. ......................................... 
 
 

PREZYDENT  
MIASTA OSTROŁĘKI 
 
 

 
 
 
 

 
  
 Zwracam się z prośbą do udzielenie dotacji celowej na usunięcie (odebranie z posesji), 
materiałów zawierających azbest, pochodzących z pokrycia dachowego budynku, wraz z ich 
transportem i unieszkodliwieniem.  

Posesja zlokalizowana jest  przy ul. ....................................................... .  
Ilość materiału zawierającego azbest użytkowana jako pokrycie dachu budynku wynosi: 
..........................................m

2
.  

 
 
 
        .......................................................... 
         (podpis ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
1. Tytuł własności nieruchomości, na której zlokalizowany jest budynek  z pokryciem dachowym 

przewidzianym do usunięcia.  
2. Zgodę właściciela nieruchomości i tytuł własności nieruchomości, w przypadku posiadania 

innego tytułu prawnego niż własność lub użytkowanie wieczyste. 
 
 
 

 
 

Id: E1785C76-859B-4FD2-B2E6-2FE4788A78DC. Podpisany Strona 5




